constitutus, neque negat, neque contraria dicit prioribus; sequitur enim «Ille autem dixit eis: Lutum posuit mihi super oculos meos, et lavi, et video». Hoc autem ad eos qui iam audierant succinctius loquitur: non enim dixit nomen dicentis, neque quoniam dixit mihi «Vade et lava»; sed confestim «Lutum mihi posuit super oculos, et lavi, et video»; et sic contrarium passi sunt eius quod volebant: duxerunt enim eum ut negaturum, sed ab eo certius didicerunt.

Sequitur «Dicebant ergo ex Pharisaeis». AUGUSTINUS [ut supra]: Non omnes, sed quidam: iam enim inungebantur quidam. Dicebant ergo nec videntes nec inuncti «Non est hic homo a Deo, qui sabbatum non custodit». Ipse potius custodiebat qui sine peccato erat: sabbatum enim observare spiritualiter, est non habere peccatum; et hoc admonet Deus quando commendat sabbatum (Ex. 20,10): «Omne opus servile non facietis». Quid sit opus servile a Domino audite (8,34): «Omnis qui facit peccatum servus est peccati». Sed isti sabbatum carnaliter observabant, spiritualiter violabant. CHRYSOSTOMUS, In Ioannem [hom. 56]: Malitiose autem quod factum est silentes, aestimatum praevaricationem in medium ferebant: non enim dicebant quoniam sabbato curat, sed «quoniam sabbatum non servat».

Sequitur «Alii dicebant: Quomodo potest homo peccator haec signa facere?». A signis enim inducebantur, sed imbecilliter erant dispositi: congruum enim erat ostendere qualiter sabbatum non solvitur; sed nondum hanc habebant mentem quod Deus esset, ut possent respondere quoniam Dominus sabbati haec fecit. Nullus denique eorum audebat ea quae volebat, manifeste dicere, sed in ambiguitate: hi quidem propter improbabilitatem, alii vero propter amorem principatus.

Sequitur «Et schisma erat inter eos». AUGUSTINUS [ut supra]: Dies enim erat Christus, qui inter lucem et tenebras dividit. CHRYSOSTOMUS, In Ioannem [hom. 57]: Volentes autem qui dixerant «Homo peccator non potest talia signa facere», os aliorum obstruere, eum qui suscepit virtutis experientiam, in medium ducunt, ut non videantur ipsi advocacy uti; unde sequitur «Dicunt ergo caeco iterum: Tu quid dicis de illo qui aperuit tibi oculos?». THEOPHYLACTUS: Vide quomodo benevole quaerunt: non enim dixerunt: Tu quid dicis de illo qui sabbatum non observat? Sed miraculum commemorant: «Quomodo aperuit tibi oculos?» pene ipsum sanatum concitantes; quasi dicerent: Benefecit tibi, unde debes eum praedicare. AUGUSTINUS [ut supra]: Vel quaerebant quemadmodum hominem calumniarentur, ut eum ex synagoga eicerent. Sed ille constanter quod sentiebat expressit; unde